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1. Nga menaxhimi i pérgjithshém:

1.
Gjykaté e Apelit e Kosové
Kjo gjykaté
Funksionon Vendos sipas departamenteve: 1. Krime té
rénda
2. Pér té mitur
4, Departament
1. Krime té rénda Administrativ
Funksionojné
né: Prishting | 5. Departament
2. Pér té mitur Ekonomik
1, Juridiksioni
Penal 3 j Penal
i giykatés 3.1 pérgjithshém enal 3.1 pér.mithshémr 'ena
sipas divizioneve: 1 Prishtingé o
s R el divizioneve: |Civil
Né téré teritorin e
Kosoviés Kundervajtje |Kundervajtje
1. Krime té
4.D i
epartament Administrat rénda
5. Departament Ekonomik 2. Pér té mitur
itrovicé =
2 Mitrovicé Mitrovicé 3.1 pér gjithshém"’ena|
sipas Civil
6. Departamenti Special divizioneve:
IKundewajtje
Komenti: |
2.
2.1 Numri i giyqtaréve sipas angazhimit n& puné, paraqitur strukturén gjinore dhe pérkatésing nacionale:
Gjykata Apelit + Divizionin e Mitrovicés Aprovuara 52 Plotésuara| 48 Lira 4
Shgiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M M F F M F M F M F M F
34 11 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 14
45 5 0 0 0 0 0 50
: Gjykata e Apelit Aprovuara a7 Plotésuara| 4 Lira a3
2. Numri dhe Shgiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
strukturaeté | v | F I M| FIM| FIM| F] M M F I ™M M F
punestianesl 35 | 14 | 2 0 0 0 0 0 0 0 36 14
50 5 0 0 0 0 0 50
Divizioni i Mitrovicés Aprovuara 7 Plotésuara| 5 Lira 2
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M M F M F M F M F M F M F M F
0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2
2 2 0 0 0 0 0 2

Komenti:




2.2 Numri i stafit ndihmés té angazhuar n& puné, paragitur strukturén gjinore dhe pérkatésiné nacionale:

Gjykata Apelit dhe Divizionin e Mitrovicés |  Aprovuara 91 Plotésuara| 84 | Lira| 7
Shqiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M F M 5 M F M E M F
29 59 |29 | 5| 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 59
88 88 0 0 0 0 0 88
i Gjykata e Apelit Aprovuara 30 Plotésuara| 70 I Liral 20
- 2. Numri dhe Shqiptar Serb Boshnjak Turq Goran Ashkalinj Rom Gjithése]
strukturaeté | M F M F I M F M F M F M F M F M F
- punésuarve 29 59 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 59
o 88 13 0 0 0 0 0 88
Divizioni i Mitrovicés Aprovuara 11 Plotésuara| 11 | Lira| 0
Shgiptar Serb Boshnjak Turg Goran Ashkalinj Rom Gjithésej
M F M F M F M F M F M F M F M F
0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 8
1 10 0 0 0 0 0 11
Komenti: |
3.
' IGiykata Apelit dhe Divizionin e Mitrovicés
1. Shfrytézimi i pushimeve
perta Me pagesé Pa pagesé
Esierit ak =
pu’;ii::'e g Vietor Mijekésor Lehonie Pérdallimit pm'::;i‘;’:a'e Kujdes familjar Tjetér
Gjyqtar 10 2 1
N&punés 10 6 0 1
Total: 20 8 0 2 0 0 0
Komenti:
2. Procedurat e rekrutimit:
Pérté Te shpallura: Lloji i kontrates Rezultati i konkurseve
punésuarit né NT-1 z
Gjykaté K'?:::::;e 'l()or:::;:: kandidateve Ka:: rer:::sm Punes Pozitiv Negativ
; ; : —konkurues
2. Gjendja Gjyqtar 0
aktuale me N&punés 1 0 95
aktivitete te
e e Total: 1 0 95 0 0 0 0
burimeve ;
: Komenti:

nierezore




T O

3. Disiplinimi:

P&r té lDIstIInImI Komisioni i brendshem Shkalla e dyte Lloji i masés
punésuarit né Numri i 4 Mase e lehte
Gjykaté Disiplinimeve Disiplinuar Liruar Disiplinuar Liruar disiplinore Mase e rende disiplinore
Gjyqtar
Népunés
Total: 0 0 0 0 0 0 0
Komenti:
4. Ankesat né pérgjithési:
PEr té Ankimimet Komisioni i brendshem Shkalla e dyte
unésuarit né i Al
§ Gjykaté a::er::\:e .lk;::i:r Ankese tjeter Miratuar Refuzuar Miratuar Refuzuar
Gjygtar
Népunés
Total: 0 0 0 0 0 0 0
Komenti:

Gjykata Apelit dhe Divizionin e Mitrovicés

1. Pér programin e buxhetuar té gjykatés pér vitin 2020, shprehur né Euro valuté:

Né pérgjithési:

Periudha: Destinacioni i parasé: Té buxhetuara: Té shpenzuara: Té pa shpenzuara:
a. lPaga dhe méditje 470,500.29 €
b. IMaIIra dhe shérbime €
Cereku:
1./2021 c. |Shpenzime komunale - €
d. [investime kapitale - € - £ €
N& p&rgjithési: e 470,500.29 € €
Komenti:
Periudha: Destinacioni | parasé: Té buxhetuara: Té shpenzuara: Té pa shpenzuara:
a IPasa dhe méditje 385,194.11 €
b. |Mallra dhe shérbime - & €
Cereku: €
1I./2021 c. |Shpenzime komunale
d. |investime kapitale - € =X €
NE pérgjithési: =K 385,194.11 €
Komenti:
Periudha: Destinacioni | parasé: Té buxhetuara: Té shpenzuara: Té pa shpenzuara:
a. |Paga dhe méditje
b. IMaIIra dhe shérbime - £ €
Cereku: €
11./2021 c. |Shpenzime komunale
d. |investime kapitale € - € €
ot S

Komenti:




: byl Periudha: Destinacioni i parasé: T& buxhetuara: Té shpenzuara: Té& pa shpenzuara:
4. Hyrje/daljet
financiare a. IPaga dhe méditje - €
b. |Mallra dhe shérbime - €
Cereku:
Iv./2021 c. |shpenzime komunale - €
d. |investime kapitale - € - €
N&é pérgjithési: - € -
Komenti: paga dhe meditje 385194.11 euro
Gjykata Apelit dhe Divizionin e Mitrovicés
2.1. Té hyrat né buxhetin e Kosovés
Té inkasuara né Euro valuté, sipas bazés paguese
Nga periudhat: Gjithésej
Taksé Dénim Paushall Shpenzim Konfiskim
1./2021 - € - £ = £ - € - £ €
1./2021 - £ - € - € = € - € €
./2021 - € - £ - € - € -~ € €
Iv.f2021 - € - € - € - £ - £ €
Gjithésej: i - £ - € - £ - €
Komenti:
IGjykata Apelit dhe Divizionin e Mitrovicés
2.2. Pér t& hyrat né Thesarin (Trezorin) e Kosovés
Té inkasuara né Euro valuté, sipas bazés paguese
Nga periudhat: | Garancion pér Depozitim Parapagim pér ; Gjithése]
kontest (pignus) Llyqésor faNpus Cancte shpenzime pixtantan:
1.f2021 - € - € - € - € - £ €
/2021 - € - £ - € - € - € €
1.f2021 - € - € - € - € € €
IvV./2021 - £ - € - £ - £ - £ €
Gjithésej: K HSNE = K - € = €
Komenti:
5.
5. Céshtje
Logjistike
6.

o S oo

6. Prokurimi

Publik




7. Projektet e

1. Numri i projektit

2. Emértimi i projektit:

3. Partenerét e projektit;  *

4, Vlera e projektit
realizuara  |5. Té involvuarit né projekt
: - 6. Kostoja e projektit:
7. Rezultatet e projektit: ©
Komenti: |
8.

e ;-;;-:,;,:,’._ -,_ '*:"_"i‘-:;:‘;"“._“-'?.”-?_‘i-- .-«»\s A P AT ooin g e
8.ldentifikimi i |Ne kete periudhe kemi shfagjen e pandemise , dhe vazhdojme me masa e ndermara nga Qeveria dhe KGJk-ja.
pengesave né
punét pér
vendimarrje
lidhur me
pagartési
ligjore né
zbatim
9.

SRS e

Sl

mbajtura
lidhur me
menaxhimin e
gjykatés dhe
léndéve
givgésore

9. Mbledhjet e [Ne kete periudhe raportuese jane mbajtur tri mbledhje te kolegjumit, jane trajtuar raportet e punes per prill, maj

qgershor, eshte shgetesue rritja e numrit te lendeve te civile te pranuara nga gjzkatat themelore ne muajin gershor kemi
pranuar 973 lende.

C

10.

10. Identifikimi
i pengesave né
puné dhe
propozimi i
masave pér
tejkalimin e
tyre

11.

11;
Bashképunimi i
gjykatés me
subjektét jo
gjiyqésor
kombétar dhe
ndérkombétar.

Gjate muajit qershor kemi patur nje takim me zyrtaret e projektit per drejtesi, te cilet kane vizituar gjzkaten e Apelit dhe
kane shprehur gatishemri per te ndihmuar , ne disa geshtje konkrete.




12.

12. E réndésisé
sé vecanté pér
paragitje né

KGjK

Statistikat

REPUBLIKA E KOSOVES
GJYKATA E APELIT E KOSOVES

RAPORT PUNE PER TREM 11 2021

Emértimi regjistrave né g%%% 55;3;5 ;;Eg;;; %E%EE Eg?gfé\,
Giykatén e Apelit :Eg-mﬁ. -EEBEE _ﬁ%agﬁ %é%%% 3%53%0
Divizioni Civil 9482 | 2450 1,756 10,187 7.6
0P Divizioni Penale 428 490 378 540 _—
Divizion Kundervajte 33 133 136 30 fo5d
DKR Penale pérkrimeté Rénda | 77 128 108 97 84.4
DS Penale Speciale 9 8 10 7 125.0
DM Penale pér t& Mitur 20 27 38 1 133.3
oE 201 82 13 170 137.8
DA Administrative 828 273 247 885 90.5
Paraburgime Krime & Rénda Dhe " 380 380 1 o
PARABURGIME |  Paraburgime D.Pérgjithshém | 11 395 381 25 96.5
Paraburgime Speciale ) 37 39 105.4
BENALE T Penale t& Ndryshme 2121 321 265 177 82.6
NDRYSHME Paiaii Ndryehae Spotiale 8 16 15 9 93.8
‘Gijithsej Léndé 11,242 4,740 3,863 12,119 81.5




Rekomandime
pér KGJK

Pérfﬁndfm : !
pérmbledhés




